COLEGIO DE PROFESIONALES EN CIENCIAS POLITICAS Y RELACIONES INTERNACIONALES

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE NOVIEMBRE 2021

TOTAL ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

EFECTIVO

EQUIVALENTES DE EFECTIVO
INVERSIONES TRANSITORIAS
CUENTAS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR EMPLEADOS
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS
GASTOS DIFERIDOS

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DURADEROS

MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO

Equipo y mobiliario de oficina
BIENES PREEXISTENTES

Edificios preexistentes

OTROS ACTIVOS
DEPRECIACIONES ACUMULADAS
Deprec. Acum. Mobil. y Equipo
Deprec. Acum. Edificios

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

DEUDAS A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR
IMPUESTOS POR PAGAR
SALARIOS POR PAGAR

CUOTA PAT.Y DEDUCC. P/PAGAR

PASIVO NO CORRIENTE

HIPOTECAS POR PAGAR
PROVISION PARA REMUN. ADICION.

PATRIMONIO

RESULTADOS ACUMULADOS
RESULTADOS DEL EJERCICIO

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

139,123,186.95

24,009,807.00

24,013,295.63
8,599,950.43
15,413,345.20
15,413,345.20

- 3,488.63
- 3,488.63

115,113,379.95

125,802,305.41
11,415,953.41
11,415,953.41
114,386,352.00
114,386,352.00

- 10,688,925.46
- 10,688,925.46
- 3.828,684.34
- 6,860,241.12

46,529,365.77
- 510,826.13

1,194,658.00

- 2,101,650.63
0.02

396,166.48

47,040,191.90

44,846,012.60
2,194,179.30

92,594,171.95

81,736,837.47
10,857,334.48

139,123,537.72




