COLEGIO DE PROFESIONALES EN CIENCIAS POLITICAS Y RELACIONES INTERNACIONALES

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE NOVIEMBRE 2021



TOTAL ACTIVOS	139,123,186.95
ACTIVOS CORRIENTES	24,009,807.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	24,013,295.63
EFECTIVO	8,599,950.43
EQUIVALENTES DE EFECTIVO	15,413,345.20
inversiones transitorias	15,413,345.20
CUENTAS POR COBRAR	-
CUENTAS POR COBRAR EMPLEADOS	
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	- 3,488.63
GASTOS DIFERIDOS	- 3,488.63
ACTIVOS NO CORRIENTES	115,113,379.95
BIENES DURADEROS	125,802,305.41
MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO	11,415,953.41
Equipo y mobiliario de oficina	11,415,953.41
BIENES PREEXISTENTES	114,386,352.00
Edificios preexistentes	114,386,352.00
OTROS ACTIVOS	- 10,688,925.46
DEPRECIACIONES ACUMULADAS	- 10,688,925.46
Deprec. Acum. Mobil. y Equipo	- 3,828,684.34
Deprec. Acum. Edificios	- 6,860,241.12
PASIVOS	46,529,365.77
PASIVOS CORRIENTES	- 510,826.13
DEUDAS A CORTO PLAZO	
PROVEEDORES POR PAGAR	1,194,658.00
IMPUESTOS POR PAGAR	- 2,101,650.63
SALARIOS POR PAGAR	0.02
CUOTA PAT.Y DEDUCC. P/PAGAR	396,166.48
PASIVO NO CORRIENTE	47,040,191.90
HIPOTECAS POR PAGAR	44,846,012.60
PROVISION PARA REMUN. ADICION.	2,194,179.30
PATRIMONIO	92,594,171.95
RESULTADOS ACUMULADOS	81,736,837.47
RESULTADOS DEL EJERCICIO	10,857,334.48
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO	139,123,537.72